
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke sm louvě o dílo na
zhotovení
Záměru projektu

Název zakázky: „Výstavba GSM-R na 
tratích Správy železnic"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: ....... ............ .................... ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín

číslo jednací: 5983/2024-SŽ-SSZ-PRÁV 

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3244/2021/PH 

ISPROFIN / ISPROFOND: 327 321 4901/500 352 0222 

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
bank. spojení: .............. .......... ....... . . . ........ . . . . .......................... 
zastoupena: Martinem Chrastilem , předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem , místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

číslo smlouvy Zhotovitele: 21 198 208 

(dále jen „Zhotovitel")

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").



Sm luvní strany shodně konstatují, že spolu dne 17.08.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu „Výstavba GSM-R na tratích Správy železnic" , s účinností Smlouvy ke dni 
24.08.2021 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Z projednání záměru projektu (ZP) uvedené stavby mezi Správou železnic, odborem O6 
a Ministerstvem dopravy ČR a požadavku Stavební správy západ (SSZ) ze dne 5.2.2024. 
Kdy k zapracování změn vyplývajících z požadavků příslušných orgánů je Zhotovitel dle 
Pod-čl. 8.10 Obchodních podmínek povinen. Na základě tohoto bude provedena 
aktualizace ZP, která bude spočívat v aktualizaci časových návazností staveb, které se 
promítnout do textových i výkresových částí ZP. Zároveň bude provedena s tímto 
související aktualizace investičních nákladů a ekonomického hodnocení.

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis ceny 
Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému 
navýšení ceny Díla o 1 344 000,- Kč bez DPH.

3 . Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění, přičemž dochází k zavedení nové 3. a 4. dílčí etapy plnění.

Sm luvní strany se tedy v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na výše 
uvedených změnách Smlouvy.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, 
kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní 
termín plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k 
zániku smlouvy, (viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 
Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku 
takové novace není možné uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty z důvodu prodlení či úroků 
z prodlení za období od původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož 
dochází k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok 
vůbec nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně 
nenavazuje na termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na sm luvní 
pokutu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě čl. 3, odst. 
3.3 Smlouvy, přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis ceny Díla a přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram 
plnění.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku



Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že nová cena Díla je stanovena na částku 

8 607 500,00 Kč bez DPH.
2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši 
dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 7 263 500,- Kč

Cena Díla dle Dodatku č. 1 bez DPH: 8 607 500,00 Kč

slovy: osm miliónů šest set sedm tisíc pět set korun českých

3. Příloha č. 4 -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis ceny Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu 
Dodatku č. 1, která je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

4. Příloha 5 -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním k datu 
podpisu Dodatku č. 1, která je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.



6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla -  znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 1

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram -  znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

...... ............ 
10.04.2024 13:45
Podepsáno elektronicky

....... ....... ..............
ředitel
Stavební správa západ
Správa železnic, státní organizace

Ing. Martin Chrastil
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

............. 
..................

......................................................

...... .. ... ...... ....... .......................... 
............... ........... ....... ................ 
........ .......... ............................ ..... ..... 
Datum: 2024.03.28 07:47:17 +01*00*

Ing. Ivan Pomykáček
Místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

4/4
„Výstavba  G SM -R  na tra tích  Sp rávy  že lezn ic"
D ODATEK č. 1 ke Sm louvě  o d ílo  na Zám ěr pro jektu



Rozpis Ceny Díla
Cena za zpracování Záměru projektu

1. Základní služby

P o lo žk
a P o p is M ěrná

je d n o tk a
M nožst 
v í *)

Je d n o tk o v á  cena  
*)

C ena ce lk e m  *)

i

N á v rh  t e c h n ic k é h o  ř e š e n í Z á m ě ru  
p r o je k tu  (v  ro z s a h u  S m ě rn ic e  č. V  -  
2 / 2 0 1 2  v  p la tn é m  z n ě n í a d le  
p o ž a d a v k u  Z T P

k o m p le t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2

D e f in it iv n í o d e v z d á n í Z á m ě ru  
p r o je k tu ,  d le  S O D  v  lis t in n é  fo rm ě  i v  
e le k t r o n ic k é  fo rm ě  (d le  p o ž a d a v k u  
Z T P )

k o m p le t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3

N á v rh  t e c h n ic k é h o  ře š e n í 
A k tu a l iz a c e  z á m ě ru  p ro je k tu  (v  
ro z s a h u  S m ě rn ic e  č. V  -  2 / 2 0 1 2  v  
p la tn é m  z n ě n í a d le  p o ž a d a v k u  Z T P

k o m p le t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4

D e f in it iv n í o d e v z d á n í A k tu a l iz a c e  
z á m ě ru  p ro je k tu ,  d le  S O D  v  l is t in n é  
fo rm ě  i v  e le k t r o n ic k é  fo rm ě  (d le  
p o ž a d a v k u  Z T P )

k o m p le t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C e lk e m  za z á k la d n í s lu žb y: - - - 8 607 500 , -

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

8 607 500,-Kč 1 807 575,-Kč 10 415 075,-Kč

Příloha č. 1
„Výstavba  G SM -R  na tra tích  Sp rávy  že lezn ic" 

D ODATEK č. 1 ke Sm louvě  o d ílo  na Zám ěr pro jektu





Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 

prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 

etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa
do 8 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy o 

Dílo
návrh technického 

řešení ZP předávací protokol

2. Dílčí etapa
do 11 měsíců od 
nabytí účinnosti 
Smlouvy o Dílo

čistopis ZP protokol o provedení 
Díla

3. Dílčí etapa
do 31 měsíců od 
nabytí účinnosti 
Smlouvy o dílo

návrh technického 
řešení AZP předávací protokol

4. Dílčí etapa
do 33 měsíců od 
nabytí účinnosti 
Smlouvy o dílo

čistopis AZP protokol o provedení 
Díla

Příloha č. 2
„Výstavba  G SM -R  na tra tích  Sp rávy  že lezn ic" 

D ODATEK č. 1 ke Sm louvě  o d ílo  na Zám ěr pro jektu


		2024-04-10T13:47:23+0000




